
 
    Šilheřovický zpravodaj 

 
 

Květen 2012 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 



- 2 - 
 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO 
 
Vážení občané, 
      
informuji Vás, že dne 24. dubna byla podepsána smlouva o dílo s firmou Echoton – CZ 
s.r.o., která se stala vítězem výběrového řízení na dodávku bezdrátového veřejného 
rozhlasu v rámci realizace projektu „Haló, slyšíme se? – bezdrátový rozhlas 
v Šilheřovicích“. Na provedení tohoto díla naše obec získala dotace ze dvou zdrojů. Jsou to 
zejména finanční prostředky na pokrytí 90% způsobilých výdajů z Programu rozvoje 
venkova. Dalším dotačním programem k pokrytí nezpůsobilých výdajů (DPH) je „Program 
na zvýšení absorpční kapacity obcí a měst do 10 tis. obyvatel“ Moravskoslezského kraje. 
Tuto dotaci se nám také podařilo získat, tudíž bezdrátový veřejný rozhlas s možností 
zasílání hlášení formou SMS zpráv pro ty, kteří o to projeví zájem, pořídíme za cca 40.000,- 
Kč.  
      
Další dotací, kterou se nám podařilo získat je taktéž dotace z Programu rozvoje venkova 
na akci „Prodloužení splaškové kanalizace v obci Šilheřovice – Bělidlo“. Také tato dotace 
pokryje 90% způsobilých výdajů projektu. Zde čekáme na oficiální oznámení o přidělení 
dotace, abychom mohli přistoupit k výběru stavební firmy. 
      
V současné době pracujeme na uzavření smlouvy s firmou STAVBY Škrobánek s.r.o., která 
se stala vítězem výběrového řízení na stavbu „Oprava koryta potoka ulice Horní, Dolní 
a opravy havárie potoka na ulici Dolní“. S opravou koryt potoka se začne v měsíci červnu 
tohoto roku. V současné době pracujeme na výběru banky, která obci poskytne 
na uskutečnění těchto prací úvěr schválený zastupitelstvem obce. Celkem bylo osloveno 
11 bank, z nichž pouze čtyři podaly své nabídky. 
      
Projektant Ing. Li čka již od začátku roku pracuje na zpracování projektové dokumentace 
opravy zbývajících pěti úseků odkrytých koryt potoka, abychom do konce roku získali 
od vodoprávního úřadu v Hlučíně stavební povolení. 
      
Do 4. 6. 2012 požádáme Státní fond životního prostředí v rámci prioritní osy 1 – Zlepšování 
vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní – o dotaci na Studii 
proveditelnosti k realizaci přírodě blízkých protipovodňových opatření na území obce 
Šilheřovice. Potřebnost projektu spočívá zejména v přesném určení lokalit s největšími 
problémy s povodněmi a erozí půdy, v nalezení vhodných opatření ke zvýšení retenční 
schopnosti území, v navržení přírodě blízkých opatření vedoucích k optimalizaci vodního 
režimu v ploše povodí, ve vypracování podkladů pro následnou realizaci protierozních 
a protipovodňových opatření. 
      
Vážení občané, děkuji všem uvědomělým, kteří pomáhají našim zaměstnancům údržby 
s úklidem chodníků, cest a kanálů. A také Vás prosím o trpělivost při sečení trávy podél 
potoka a komunikací. Nemůžeme být všude najednou, ale postupně snad vše k Vaší 
spokojenosti zvládneme. 
Děkuji také všem, kteří se zúčastnili stavění máje a pálení čarodějnic a také nádherného 
koncertu ke Dni matek. Velký dík patří těm, kteří se věnovali přípravě a přičinili se 
o zdárný průběh těchto akcí – zaměstnankyním obecního úřadu, zaměstnancům údržby 
obce, našim hasičům a předsedkyni kulturní a sociální komise.  
      



- 3 - 
 

  

  

Škoda, že nepřálo počasí pochodu po katastru obce a akce musela být zrušena. Dětem 
se budeme snažit vynahradit připravené atrakce s týmem omega na slavnosti kácení máje, 
které proběhne v pátek 1. června v areálu obecního úřadu v den jejich svátku. 
 
Ing. Jarmila Thomasová, starostka obce 
 

 

RADA OBCE ŠILHEŘOVICE 
 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 26. 3. 2012 č. 40/2012 

 
Usnesení 40/2012/1: 
     Rada obce bere na vědomí výsledek posouzení nabídek na opravu koryta potoka ulice 
Horní, Dolní a havárie potoka na ul. Dolní dle protokolu o otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek. 
     Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce Šilheřovice schválit na svém 9. zasedání 
dne 26. 3. 2012 výběr dodavatele stavby Oprava koryta potoka ulice Horní, Dolní a havárie 
potoka na ul. Dolní dle protokolu o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek 
ze dne 26. 3. 2012. 
 

 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 10. 4. 2012 č. 41/2012 

 
RO schvaluje: 
ad 41/2012/6 Podepsání dokladu o informování vlastníka sousedních pozemků 

a nemovitostí pro akci „Oprava ohradní zdi v Šilheřovicích“ pro stavebníka 
TJ MITTAL Ostrava 

ad 41/2012/7 Znění Smlouvy o nájmu pozemku p. č. 600 v k. ú. Šilheřovice o výměře 1269 
m2, ve výši Kč 1,--/m2/rok. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
do konce roku 2012. 

ad 41/2012/8 Prodloužení nájemní smlouvy nebytových prostor v budově č. p. 210 na ulici 
Střední, a to do 31. 12. 2012 

ad 41/2012/9 Znění Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p. č. 1678/1 – ostatní 
plocha o výměře 1202 m2 ke zřízení přípojky NN pro RD na pozemku p. č. 
1542/1 v k. ú. Šilheřovice v celkové délce 12 m 

ad 41/2012/10 Znění Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p. č. 1689/1 – vodní 
plocha, o výměře 3908 m2 ke zřízení el. přípojky NN pro stavbu garáží na 
pozemku p. č. 208/2 v k. ú. Šilheřovice v celkové délce 25 m 

ad 41/2012/14 Nákup modulu informačního systému KEO-X včetně modulu ke zpracování 
agendy Volby v celkové ceně Kč 18.480,-- 

ad 41/2012/16 Termín slavnostního otevření „Sportovně rekreačního areálu Šilheřovice – 
Baumšula“ dne 27. 4. 2012 ve 13:00 hodin ve sportovní areálu 

ad 41/2012/17 Zhotovení dřevěného domku na nářadí na pozemku p. č. 669 – zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Šilheřovice. Domek bude celodřevěný o rozměrech 
3x3 m, nebude pevně ukotven k základu, jen volně stojící na gumových 
pásech. Stěny z prken, střecha bude opatřena lepenkou proti dešti 

 
RO pověřuje: 
ad 41/2012/3  Starostku obce ke zjištění výše ceny projektové dokumentace na provedení 

opravy místní komunikace Do Kopce 



- 4 - 
 

ad 41/2012/4 Starostku obce k bližšímu seznámení se se změnami stanov, případně 
konzultací s ostatními společníky akciové společnosti SOMA Markvartovice 

ad 41/2012/6 Starostku obce podpisem dokladu o informování vlastníka sousedních 
pozemků a nemovitostí pro akci „Oprava ohradní zdi v Šilheřovicích“ 
pro stavebníka TJ MITTAL Ostrava 

ad 41/2012/7 Starostku obce podpisem Smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 600 v k. ú. 
Šilheřovice 

ad 41/2012/8 Starostku obce podpisem prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v budově č. p. 210 na ulici Střední, a to do 31. 12. 2012 

ad 41/2012/9 Starostku obce podpisem Smlouvy o právu provést stavbu v celkové délce 
12 m na pozemku p. č. 1678/1 – ostatní plocha o výměře 1202 m2 ke zřízení 
el. přípojky NN pro RD na pozemku p. č. 1542/1 v k. ú. Šilheřovice 

ad 41/2012/10 Starostku obce podpisem Smlouvy o právu provést stavbu v celkové délce 
25 m na pozemku p. č. 1689/1 – vodní plocha o výměře 3908 m2 ke zřízení el. 
přípojky NN pro stavbu garáží na pozemku p. č. 208/2 v k. ú. Šilheřovice 

ad 41/2012/11 Starostku obce k projednání záležitosti s právním obce a písemnému sdělení 
stěžovatelce a zároveň k písemnému upozornění na nevhodné a se zákonem 
neslučitelné chování 

ad 41/2012/12 Starostku obce odpovědět zájemcům o letní brigádu s tím, že do pracovního 
poměru budou přijímání pouze uchazeči starší 18-ti let 

ad 41/2012/14 Starostku obce k zajištění nákupu modulu informačního systému KEO-X 
včetně modulu ke zpracování agendy Volby a k podpisu smlouvy odběru 
produktu 

ad 41/2012/15 Starostku obce k jednání s místními stolaři s tím, že část prací na zhotovení 
chatky pro uskladnění sportovního náčiní sportovně rekreačního areálu 
Baumšula by obec zajistila svépomocí 

ad 41/2012/16 Starostku obce pozváním představitelů Úřadu regionální rady, zástupců 
stavební dodavatelské firmy, projektantky díla, zástupce firmy HRAT 
a další na slavnostní otevření „Sportovně rekreačního areálu Šilheřovice – 
Baumšula“ dne 27. 4. 2012 ve 13:00 hodin ve sportovním areálu 

 
RO bere na vědomí: 
ad 41/2012/1 Rozhodnutí plynoucí z porady zastupitelstva obce ze dne 10. 4. 2012 

o způsobu opravy potoka na ulici Horní, opravy havárie potoka a opravy 
potoka na ulici Dolní, a to dle původního rozhodnutí zastupitelstva obce 
9/2012 ze dne 26. 3. 2012 

ad 41/2012/2 Kontrolu usnesení RO č. 39/2012 ze dne 19. 3. 2012 a usnesení RO č. 40/2012 
ze dne 26. 3. 2012 

ad 41/2012/5 Informace o zpětvzetí návrhu na vydání stavebního povolení rekonstrukce 
povrchů komunikací pro cyklostezky v k. ú. Šilheřovice 

ad 41/2012/19 Termíny kulturních a sportovních akcí v měsíci dubnu 2012 
 
RO doporučuje: 
 
ad 41/2012/18 Schválit hospodaření obce za rok 2011 s výhradou a přijmout p říslušná 

nápravná opatření, která budou přílohou zápisu z jednání zastupitelstva 
obce 

 
 
 
 



- 5 - 
 

  

  

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 11. 4. 2012 č. 42/2012 
 
Usnesení 42/2012/1: 

Rada obce schvaluje výsledek posouzení nabídek na akci „Haló, slyšíme se? – 
bezdrátový rozhlas v Šilheřovicích“ dle protokolu o otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek. 

Rada obce pověřuje starostku obce informovat zájemce o výběru nejvhodnější 
nabídky akce 
„Haló, slyšíme se? – bezdrátový rozhlas v Šilheřovicích. 

Rada obce pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o dílo na akci „Haló, slyšíme 
se? – bezdrátový rozhlas v Šilheřovicích“ s firmou ECHOTON – CZ s.r.o. 
 

 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 7. 5. 2012 č. 43/2012 

 
RO schvaluje: 
ad 43/2012/5 Poskytnutí dotace na činnost CHPS na 1. čtvrtletí 2012  
ad 43/2012/7 Výměnu průtokového ohřívače vody v ambulanci praktické lékařky 

v Šilheřovicích  
ad 43/2012/10 Poskytnutí dotace na Strassenfest 2012  
 Dle obecně závazné vyhlášky o rušení nočního klidu trvání akce do 02:00 

hodiny ráno. 
ad 43/2012/21 Pronájem 1 kurtu Střední škole hotelnictví, gastronomie a služeb 

v Šilheřovicích za Kč 30,--/hodina 
RO souhlasí s: 
ad 43/2012/9 Umístěním stavby dřevěné garáže na pozemku parc. č. 457/1 v k. ú. 

Šilheřovice 
 
RO pověřuje: 
ad 43/2012/6 Starostku obce ke svolání schůzky všech zúčastněných stran ohledně 

stížnosti na opakované rušení nočního klidu ze strany restaurace „Stará 
Pekárna“ 

ad 43/2012/8 Starostku obce zjištěním nákladů na výměnu plynového kotle včetně nových 
rozvodů v bytě na ulici Dolní č. p. 162 

ad 43/2012/12 Starostku obce k prověření účelovosti studie proveditelnosti a technické 
zprávy pro žádost do OPŽP programu „Přírodě blízká protipovodňová 
patření“ 

ad 43/2012/14 Starostku obce porovnáním nabídek obou firem, tj. COPY star, s. r. o. 
a Triumf Adler 

ad 43/2012/15 Starostku obce a místostarostu obce k prověření situace ohledně opěrné zdi 
na Zahradnictví pod pozemkem parc. č. 141 v k. ú. Šilheřovice 

ad 43/2012/16 Starostku obce k dalšímu prověření možnosti skutečného vypuštění záměru 
označeného jako D510 z aktualizace Zásad územního rozvoje MSK 

ad 43/2012/17 Starostku obce k projednání ceny prodeje pozemku parc. č. 1687/1 v k. ú. 
Šilheřovice na nejbližším zastupitelstvu obce 

ad 43/2012/22 Místostarostu obce k zajištění cenové nabídky odvodnění budovy č. p. 18 na 
ulici Střední v Šilheřovicích 

ad 43/2012/23 Místostarostu obce k zajištění objednání čištění alejí u firmy Sady, lesy, 
zahrady p. Dvořák 

 
 



- 6 - 
 

RO bere na vědomí: 
ad 43/2012/1 Informace o kontrole usnesení RO č. 41/2012 a 42/2012  
ad 43/2012/2 Informaci o uveřejnění výzvy v systému veřejných zakázek a profilu 
zadavatele  
ad 43/2012/3 Informace o poskytnutí dotace na stavbu „Prodloužení splaškové kanalizace   
 na Bělidle“ 
ad 43/2012/4 Informaci o prozatím jediné nabídce stavebního dozoru na akci opravy 

koryta šilheřovického potoka 
ad 43/2012/11 Informace o ukončení projektu Vzdělávání v eGON Centru ORP Hlučín 

a o návrhu podílet se na nákladech na pracovníka metodické podpory 
ad 43/2012/13 Vyjádření ekonomky obce k provedenému přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2011 
ad 43/2012/16 Informaci o znění návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 

MSK 
ad 43/2012/17 Informaci o znaleckém posudku o ceně nemovitosti pozemku parc. č. 1687/1 

v k. ú. Šilheřovice 
ad 43/2012/18 Oznámení konání okrskového kola v požárním sportu 13. a 14. okrsku, a to 

dne 8. 5. 2012 od 14:00 hodin v areálu Baumšula 
ad 43/2012/19 Žádost o dotaci TJ SOKOL Šilheřovice 
ad 43/2012/20 Žádost o dotaci římskokatolické farnosti Šilheřovice na opravu a výmalbu 

kostela Nanebevzetí Panny Marie 
 
RO doporučuje: 
ad 43/2012/19 Zastupitelstvu obce schválit mimořádné dotace v rámci rozpočtových úprav 
ad 43/2012/20 Zastupitelstvu obce schválit mimořádné dotace v rámci rozpočtových úprav 

římskokatolické farnosti Šilheřovice 
 
 
 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 30.4.2012:   2.354.442,84  Kč 
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 4. 2012 
do 30. 4. 2012: 
 

Faktura SmVaK 03/2012   183.574,00 
Neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Šilheřovice 223.000,00 
Vodohosp. poradenství 20.100,00 
Montáž žaluzií v tělocvičně 11.704,00 
Nájem traktor 16.200,00 
Zálohy elektřiny 43.948,00 
Zálohy plynu 7.700,00 
Kontejnery OZO 26.201,00 

      
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce.   
  
 
 



- 7 - 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
Nové DVD Šilheřovice 
Od 2. poloviny května je možno na Obecním úřadě v Šilheřovicích zakoupit novou 
„Digitální pohlednici Šilheřovice“, která je současným obrazem dění v naší obci. Na tomto 
projektu se podíleli hlavně místní podnikatelé, kteří zde prezentují své činnosti 
a představují historické budovy, které se v obci nacházejí. Jsou k vidění možnosti 
ubytování, stravování, ale také volnočasového vyžití. 
Cena tohoto DVD je Kč 40,--/ 1 kus. 
 
Odvoz odpadu - velkých spotřebičů 
Žádáme všechny občany, kteří odváží velké spotřebiče do sběrného dvora na obecní úřad, 
aby tyto spotřebiče ponechali v kompletním stavu! Jakmile není spotřebič kompletní, 
nebude možné jej odvézt. 
 
Upozornění – očkování psů 
V sobotu 26. května 2012 proběhne v obci očkování psů proti vzteklin ě. Očkování proběhne 
na těchto místech: 
ulice U Dvora       10:00 – 10:15 hodin 
před obecním úřadem     10:15 – 11:00 hodin 
ulice Na Bělidle (u domu p. Tomčíka)   11:00 – 11:30 hodin 
 
S sebou přineste očkovací průkaz a doklad o zaplacení poplatku ze psů za rok 2012. Pes 
musí mít náhubek! Základní očkování je zdarma! Doočkování již nebude! 
 

za obecní úřad 
         Lenka Pecháčková 
 
 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 
 

 
Víkendové tenisové kurzy pro děti 
Víkendové tenisové kurzy pro děti všech věkových kategorií, v nově otevřeném areálu 
,,Baumšula“,  pod vedením tenisového trenéra Pavla Jaloviece (1964): 

 
Jsem trenér s 17 letou praxí v Německu, kde jsem působil u všech věkových kategorií 

(od 5 let až po seniory). Od roku 2008 působím jako trenér v Národním tenisovém centru 
v Prostějově, kde trénuji reprezentaci české Republiky 12-14 let. Nabízím víkendové kurzy 
pro děti ve skupinách (max. 4) i pro jednotlivce.  Základní tenisové vybavení (rakety, míče 
+ ostatní tenisové pomůcky) jsou k dispozici. Podle zájmu lze nabídnout i prázdninové 
tzv. „campy“. Cena se pohybuje dle počtu dětí ve skupině od  70-150 Kč. Bližší informace 
na tel. č.: 739966230. 
 
 
 



- 8 - 
 

Den matek – den , kdy vzdáváme poctu našim matkám 
Druhá květnová neděle je význačným dnem. Svůj svátek mají všechny matky. Prapůvod 
tohoto světského svátku můžeme hledat už v starověkém Řecku, kdy se slavil svátek 
plodnosti a matek, spojený s uctíváním pohanské bohyně Rhey (Kybelé), matky bohů.  
Ve starém Římě se pak například slavil svátek zvaný Matronalia, zasvěcený bohyni Juno. 
V novodobých dějinách pak v Americe vznikl ten to svátek na počest bojovnice za práva 
matek, Anny Reeversové – Jarvisové z Filadelfie, která se od roku 1858 snažila 
prostřednictvím Pracovních klubů matek o zlepšení sociálně – zdravotních podmínek 
a o snížení dětské úmrtnosti. Poprvé byl slaven Svátek matek dne 10. května 1908 v měste 
Graton, West Vifginia. V roce 1914 byl Svátek matek prohlášen za národní svátek USA 
presidentem Woodrowem Wilsonem. Dodnes je Svátek matek jedním z nejoblíbenějších 
svátků v USA a rozšířil se do téměř celého světa. 
 
V souladu s tradicí a jejími různými kořeny se slaví Svátek matek převážně ve dvou 
různých dnech – buď čtvrtou neděli velikonočního půstu, což je případ Irska a Velké 
Británie, nebo druhou neděli v květnu, kdy se slaví v převážné většině evropských zemí, 
např. Belgie, Česká republika, Chorvatsko, Dánsko, Estonsko, Finsko, Německo, Řecko, 
Rakousko, Island, Itálie, Lotyšsko, Malta, Nizozemí, Slovensko, Švýcarsko, Turecko. 
Z mimoevropských zemí jsou to například Austrálie, Brazílie, Kanada, Čína, Chile, 
Kolumbie, Kuba, Ekvádor, Grenada, Japonsko, Malajsie, Nový Zéland, Peru, Jižní Afrika, 
Surinam, Thaiwan, USA, Venezuela. V Rusku se slaví Svátek matek poslední neděli 
v listopadu, ve většině Jižní Ameriky, v Indii, Pákistánu, Mexiku, Singapuru 10. května, 
v Polsku 26. května a v řadě arabských zemí se slaví Svátek matek na první jarní den, 
tj. 21. března. 
 
U nás to však Svátek matek neměl jednoduché. Nápad na jeho zařazení do našich 
významných dnů si přivezla ze svého pobytu v USA v roce 1914 do tehdejšího 
Československa emancipovaná předsedkyně Československého červeného kříže Dr. Alice 
Masaryková, nejstarší dcera prvního československého prezidenta Tomáše Garrigue 
Masaryka, pozdější první dáma Československé republiky, zakladatelka Českého 
červeného kříže. Alice Masaryková stála u zrodu oslav Svátku matek u nás. Tuto myšlenku 
šířily v nově vzniklém Československu Československý červený kříž a organizace jako Čs. 
ochrana matek a dětí, Sokol a Orel, YWCA (Asociace mladých křesťanských žen), 
křesťanské spolky i některé ženské komise při politických stranách. Poprvé byl Svátek 
matek slaven v roce 1923. V roce 1924 zvaly noviny České slovo na jednu z prvních oslav 
Svátku matek takto: „Maminku máme každý jen jednu a je jediná, která nás nesobecky 
milovala. Dětmi se cítíme ve dvou stejně jako ve čtyřiceti letech…“ 
 
V předválečném Československu, ale i v prvních letech po válce, byl Svátek matek velmi 
oblíbeným svátkem. Po roce 1948, kdy se moci chopili komunisté, byl Svátek matek 
zatlačen do pozadí propagovaným Mezinárodním dnem žen (8. března), ale i přesto se stále 
v některých rodinách připomínal. Po roce 1989 se opět začal slavit veřejně. 
Svátek matek je den, ve kterém si máme připomenout, co vše pro nás naše maminky 
znamenají. Den, kdy chceme poděkovat svým matkám či babičkám za dar života, 
za výchovu, za lásku a péči, se kterou nám vytvořily a vytvářejí domov. 
 

zdroj: Haťský zpravodaj 
 



- 9 - 
 

Šilheřovický zámek chce být 
nejlepším hotelem 

 
Šilheřovický zámek. Ilustrační foto. Autor: 
Archiv 

21.4.2012 17:19 

Šilheřovice - Byl domovem mládeže, 
hornickým učilištěm i učňovským 
střediskem. Teď chce být nejlepším hotelem 
republiky. Zámek v Šilheřovicích před 
čtyřmi lety prošel rekonstrukcí a dostal nový 
kabát. 

Pochází z konce 18. století. Má bohatě zdobenou fasádu a je obklopen anglickým parkem 
se vzácnými dřevinami. Zámek v Šilheřovicích chce ukázat svou krásu celému světu, nejen 
lidem z okolí. Proto se pokusí zvítězit v soutěži Czech hotel Awards 2012 nejlepší hotel 
roku. 

Ocenění pro Hotel roku 2012 jsou udělována pro každý kraj České republiky v několika 
kategoriích. V kategorii 3-, 4-, 5hvězdičkových, nejlepší wellness&spa hotel a nejlepší 
kongresový hotel. 

Na základě součtu hlasů odborné poroty v kategoriích wellness&spa a kongresový hotel 
bude vybrán vítěz ve čtrnácti krajích České republiky, stejně tak v kategoriích 3-, 4-, 5-
hvězdičkových s tím rozdílem, že o vítězi těchto kategori rozhoduje veřejnost. Dále budou 
udělena zvláštní ocenění. 

A čím by mohl zaujmout zámek v Šilheřovicích? „Kromě toho, že poskytujeme opravdu 
kvalitní služby, na hosty dýchne nezaměnitelná zámecká atmosféra,“ uvedla možné důvody 
k úspěchu provozní zámku v Šilheřovicích Denisa Hamrosi. „Navíc je součástí hotelu 
anglický park, který je starý přes sto let, a jsou v něm vzácné dřeviny z celého světa,“ 
zmínila další přednost. Historie zámku se datuje od konce 18. století, kdy rod Eichendorffů 
nechal na místě dřívější, ještě renesanční tvrze postavit zámek Šilheřovice. 

Původně se jednalo o klasicistní zámek, který byl později pseudobarokně přestavěn. 
Od roku 1844 do roku 1945 bylo panství v majetku rodiny Rothschildů. 

Po roce 1945 byl zámek využíván jako domov mládeže, hornické učiliště, později jako 
učňovské středisko. Pak ale získal nového majitele, který zahájil rozsáhlou rekonstrukci jak 
exteriéru, tak interiéru. V současné době je možnost v něm pořádat komerční akce, hostiny, 
svatby, plesy apod. Slavnostní vyhlášení soutěže proběhne 14. června v Incheba Aréně. 
Do té doby můžete pro zámek v Šilheřovicích hlasovat na www.hotel.cz/czech-hotel-awards 
nebo na www.hotelawards.cz. 

zdroj: Denik.cz 
 

 
 
 



- 10 - 
 

 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT 
 
OdKomunity.cz – místo, kde si lidé pomáhají 
koordinátor projektu pro ČR:  
Ing. Marián Repáň, Ľ. Fullu 5, 84105 Bratislava, SR,  
tel: +421 903 103 906, email: repan@odkomunity.sk 
 
Věc: Žádost o podporu veřejně prospěšného projektu OdKomunity.cz 
 
 Obracím se na Vás, jako statutárního zástupce obce, s žádostí o pomoc 
při informování obyvatel vaší obce o existenci tohoto nekomerčního projektu. Je zaměřen 
na rozvoj pomoci a sounáležitosti mezi obyvateli obcí a jejich blízkého okolí, s dopadem 
na ekologii a sociální pomoc. 
 Projekt OdKomunity umíst ěný na internetové stránce www.odkomunity.cz, vytváří 
společenství lidí, kteří jsou v případě potřeby připraveni pomoci tomu, kdo pomoc 
potřebuje. K dnešnímu dni jich je již přes 450.  
  
 Určitě máte i vy zkušenost, že jste někomu půjčili věc, kterou neměl a dočasně 
potřeboval. Nebo jste si takto půjčili od někoho vy. Taková sousedská výpomoc zde existuje 
od nepaměti. 
Problém ale nastává, pokud věc, kterou potřebujete, nikdo z vašich známých nemá. Musíte ji 
koupit, i když ji potřebujete pouze dočasně. 
 A toto řeší projekt, o jehož podporu Vás žádáme. Umožňuje takovou sousedskou 
výpomoc v rámci celých obcí, či okresů s lidmi, které jste před tím možná ani neznali. 
 Bližší informace jsou uvedeny na stránkách projektu i s opatřeními, které chrání 
majitelé věci před jejich případným poškozením nebo dokonce odcizením. Na bezpečnost 
uživatelů je kladen hlavní důraz.  
 
 Rádi bychom Vás touto cestou požádali o informování obyvatel vaší obce o existenci 
této bezplatné služby. Prostředky, které na to máte a při jejich informování, využíváte. 
Věříme, že jako samospráva, která má ke svým občanům nejblíže, tak rádi v jejich 
prospěch uděláte. 
 
 Přidáte se tak k dalším obcím, které nám již tuto pomoc poskytli a zprostředkovali 
informaci svým obyvatelům. Pomáhají jim i takto bojovat s důsledky rostoucí 
nezaměstnanosti a klesajícími disponibilními příjmy. Ve Spojených státech Amerických 
„odkud“ služba přichází i k nám, šetří jejím jednotlivým uživatelům v přepočtu až 19000 
Kč ročně.  
 
 Informujte m ě prosím, zda projekt informačne podpoříte. V případě poskytnutí 
pomoci, Vás zároveň žádáme o zaslání obecního erbu v elektronické podobě a souhlasu s 
jeho zveřejněním na stránce projektu, mezi více než padesátku obcí, neziskových organizací 
a dalších partnerů, kteří tento veřejně prospěšný projekt už podpořili. Rádi erb na stránce, 
jako formu poděkování se vám, uveřejníme.  

Více na http://odkomunity.cz. V případě dotazů, nejasností jsem vám k dispozici 
na repan@odkomunity.sk. 
  

S pozdravem 
         Ing. Marián Repáň 
             koordinátor projektu OdKomunity.cz  



- 11 - 
 

Dotace na činnost mladých zemědělců 

 
 
Program rozvoje venkova – 1.3.2 Zahájení činnosti mladých zemědělců 
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR 
 
Dotace je zaměřena na ivestice v zemědělské výrobě. Je určena mladým začínajícím 
zemědělským podnikatelům, cílem je stimulovat tyto mladé lidi k podnikání v zemědělství. 
Podpořeny budou ivestice v rámci rostlinné a živočišné výroby, investice v rámci produkce 
chovných zvířat, investice do výroby osiv a sadby, investice do výroby a do nemovitostí 
za určitých podmínek. 
 
Status programu Příjem žádostí červen 2012 
Uzávěrka příjmu žádostí Červen 2012 
Max. příspěvek: 1 100 000 Kč Min. příspěvek: neuvádí se 
 
Klí čová kritéria: 
Příjemcem může být zemědělský podnikatel: 
• žadatel není registrován déle než 16 měsíců jako zemědělský podnikatel 
• fyzická osoba, která nedosáhla ke dni podání žádosti věku 40 let, dosáhne minimální 

zemědělské kvalifikace do 36 měsíců, nebo za stanovených podmínek dosáhne a zahjuje 
činnost poprvé. 

• právnická osoba, která je zřízena mladým zemědělcem splňujícím podmínky příjemce 
fyzické osoby a která plní funkci statutárního orgánu a zároveň se podílí na základním 
jmění z více než 50 % 

 
Propagované aktivity: 
• investice v rámci rostlinné a živočišné výroby 
• investice v rámci produkce chovných zvířat 
• investice do výroby osiv a sadby 
• investice do výroby a nemovitostí za určitých podmínek. 
Lhůta vázanosti realizace podnikatelského plánu na účel je 5 let od podpisu dohody. 
 
Spoluúčast žadatele na financování projektu není stanovena. Maximální výše podpory 
z programu na projekt je 1,1 mil. Kč. 
 
Maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace činí 40 000 € za období 2007 – 2013. 
Příspěvek EU činí 75 % veřejných zdrojů. Příspěvek ČR činí 25 % veřejných zdrojů. 
 
Uznatelné náklady: 
• investice v rámci rostlinné výroby včetně chmelařství, ovocnářství, vinohradnictví 

a pěstování zeleniny, hub, okrasných rostlin, léčivých a aromatických rostlin, rostlin 
pro technické a energetické užití na pozemcích vlastních, pronajatých nebo užívaných 
na základě jiného právního důvodu, popřípadě provozovaná bez pozemků 

• investice v rámci živočišné výroby zahrnující chov hospodářských a jiných zvířat 
či živočichů za účelem získávání a výroby živočišných produktů, chov hodpodářských 
zvířat k tahu a chov sportovních a dostihových koní 

• investice do chovu včel / tvalá stanoviště, úly, haly na získávání, zpracování a skladování 
včelích produktů / + investice do technologií na tyto účely. Min. investice 200 000 Kč 



- 12 - 
 

• investice v rámci produkce chovných plemenných zvířat a využití jejich genetického 
materiálu, pokud jde o zvířata uvedená v předchozím odstavci 

• investice v rámci výroby osiv a sadby, školkařských výpěstků a genetického materiálu 
rostlin 

• investice v rámci úpravy, zpracování a prodeje vlastní produkce zemědělské výroby 
• stroje pro zemědělskou výrobu 
• nákup pozemku za určitých podmínek 
• nákup stavby, budovy – rekonstrukce stavby, rekonstrukce budovy (za určitých 

podmínek) 
• DPH za podmínky, že jde o neplátce DPH 
 
Neuznatelné náklady: 
• nákup produkčních práv, zvířat a jednoletých rostlin 
• technická a projektová dokumentace 
• drobné investice pod 40 000,-- kč a nebo jsou provozně-technicky funkční méně než 1 

rok 
• osobní a užitkové automobily a stroje, které neslouží pro zem. prvovýrobu 
• oplocení zem. areálu 
• jízdárny a zařízení pro výcvik koní pro turistiku 
• nádrže na pohonné hmoty 
• bezpečnostní a kamerové systémy 
• sklady nesloužící pro uskladnění zem. komodit 
• budovy/stavby/přístřešky sloužící k uskladnění/opravě techniky 
• komunikace, odstavné či parkovací plochy 
• sadové úpravy 
• administrativní/správní budovy a vybavení 
• inženýrské sítě včetně přípojek/vyjma rozvodů uvnitř staveb 
 
Omezení: 
Žádost o proplacení předkládá příjemce dotace po uzavření 1. účetního roku, tj. roku, 
ve kterém byla předložena Žádost o dotaci. 
Žadatelem nemůže být: 
• sdružení vzniklé podle § 829 zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
• subjekt, který nebyl založen nebo zřízen za účelem podnikání (viz Zákon č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů 
• zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště n území ČR, ani zahraniční 

právnická osoba, která nemá sídlo na území ČR 
• obec, svazek obcí a subjekt založený s účastní obce 
• státní podnik 
 
Projekt může být realizován na území ČR mimo hl. město Prahu. 
Podmínkou pro přijetí žádosti je skutečnost, že podnikatelský plán nemůže být podpořen 
z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo jiných fondů Evropské unie. 
Po dobu závaznosti podnikatelského plánu je příjemce dotace povinen dosahovat 
minimálně 45 % příjmů ze zemědělské prvovýroby a mít čistý roční příjem 120 000 Kč 
z této provovýroby. 
/služby nejsou provovýroba !!!/ 
 
 



- 13 - 
 

Další informace 
Dotace je zaměřena na ivestice v zemědělské výrobě. Je určena mladým začínajícím 
zemědělským podnikatelům. 
Součástí nutných příloh k žádosti je: 
• v případě, že projekt podléhá řízení stavebního úřadu, pak pravomocné a platné 

stavební povolení nebo ohlášení stavby 
• technická dokumentace předkládaná k územnímu nebo stavebnímu řízení k předmětu 

projektu 
• souhlasné stanovisko MŽP dle závazného vzoru v případě budování pastebních areálů 

a chovu vodní drůbeže 
• v případě nákupu stavby nebo budovy znalecký posudek, ne starší 12 měsíců k datu 

podání žádosti 
 
Podobná hodnotící kritéria žádosti pro jednotlivé záměry viz. Pravidla programu. 
Řídícím orgánem programu je Ministerstvo zemědělství ČR. 
Implementační agenturou je Státní zemědělský intervenční fond. Regionální odbory SZIF 
přijímají žádosti a poskytují k programu informace. 
 
Ing. Petr Ruprich – dotační poradce 
mob.: 725 140 000 

 
 
 

  

NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

 
 Činnost Základní školy v dubnu 2012 

Měsíc Datum Akce 

DUBEN 

1.4. Odeslána výtvarná soutěž EXOTICKÁ  FAUNA  A  
FLÓRA – 3. tř. + 2. stupeň 

4.4. Odeslána výtvarná soutěž  
POŽÁRNÍ  OCHRANA  O ČIMA  D ĚTÍ – 2. stupeň 

10.4. 
Dopravní výchova – žáci 8. navštívili dopravní hřiště 
v Hlučíně, kde si procvičovali pravidla silničního provozu 
(Mgr. Tichá). 

11.4. 
SCIO testy v 7. třídě (ČJ + M + OSP) – vyhodnocení 
 Mgr. Tichá 

13.4. Zahájení plaveckého výcviku 2. – 4. tř. v Kravařích. 

14.4. 

Finále Velké ceny ZOO 2012 – příprava žáků – Mgr. 
Tichá 
Žáci 7. tř. L. Tkačíková, D. Fulnečková, P. Lazar a P. 
Turoň 
obsadili 9. místo ze 129 přihlášených družstev. 
 
Chtěli bychom touto cestou velmi poděkovat panu 



- 14 - 
 

Tkačíkovi, který pomohl s dopravou soutěžících dětí. 
19.4. DEN  ZEMĚ – naučná stezka – Landek (2. stupeň) 

20.4. 

Fotbalový turnaj O  POHÁR  STAROSTKY  OBCE 
- letos již 3. ročník fotbalového utkání příhraničních škol 
(Hať, Píšť, Chalupky, Šilheřovice) – příprava žáků  
Mgr. Tichá, Mgr. Řehánková 
Pořadí:  1. místo ZŠ Hať 
               2. místo ZŠ Šilheřovice 
               3. místo ZŠ Chalupky 
               4. místo ZŠ Píšť 
 
V této souvislosti děkujeme za spolupráci SŠ hotelnictví, 
gastronomie a služeb, především paní ředitelce 
 Ing. Měchové a paní učitelce Mgr. Matějů při zajišťování 
rozhodčích na tento fotbalový turnaj.  

23.4. 
Hry  a  klamy – 1. stupeň navštívil klub ÁMOS, kde se děti 
seznámily s různými hlavolamy 

24.4. 

Dopravní výchova na 2. stupni – jízdy zručnosti a znalosti 
pravidel silničního provozu v praxi – organizace a 
příprava: Mgr. Veselá 
Za první tři místa obdrželi žáci diplomy v mladší a starší 
kategorii 

26.4. 
ČEZ Aréna Street Hockey  - účast našich žáků ve finále 
florbalové soutěže – 2. stupeň – příprava žáků: Mgr. Tichá  

30.4. Na  1. stupni proběhla celodenní projektová výuka 
ČARODĚJNICKÁ  ŠKOLA 

 
 
 

  

NAŠE MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 
 
Je tady opět květen, a začíná období, kdy se v mateřské škole finišuje: 
děti dokončují kurzy plavání v komplexu Landek v Ostravě Petřkovicích, nejmenší děti 
stále dojíždějí do Solné jeskyně v Hlučíně a přihlášené děti navštěvují Atletickou školi čku, 
kde se učí základům atletiky. Krom ě toho dále běží kroužek Barvička, Maji ček 
a Angličtina, také o logopedickou nápravu řeči se stará každý pátek paní logopedka.  
 
Krom ě toho jsme v MŠ měli Divadélko Šikulka, předškoláci byli na exkurzi v České 
televizi, proběhlo fotografování dětí na tablo a skupinové foto dětí. V dubnu proběhl zápis 
dětí pro příští školní rok do mateřské školy a k zápisu se dostavilo 33 zájemců. Bohužel, 
kapacita míst je omezena na 50 dětí, v letošním školním roce odchází do školy 18 dětí 
a stejný počet dětí můžeme přijmout. 
 
Ve čtvrtek 10. 5. oslavily děti se svými maminkami ve školce Den matek. Připravily jim 
program složený z ukázek různorodých činností v mateřské škole. Nachystali jsme s dětmi 
pro maminky hezké dárečky, které je jistě potěšily. 
  
 
 



- 15 - 
 

Do konce roku nás ještě čeká: 
 

• 17.5. - Přehled dramatické tvorby pro děti předškolního věku v polském Tworkowě 
(pásmo MAKOVÁ PANENKA  A BALET) 

• 21.5. - Exkurze předškoláků do QQ studia, kde se děti seznámí s animací pohádek 
• 24.5. - Hudební pořad s Ladovými obrázky 
• 31.5. - Sportovní olympiáda mateřinek o putovní pohár v Píšti (8 členné sportovní 

družstvo) 
• 1.6. - Výlet do polského Rogowa společně s dětmi z Przedskola Chalupki (autobus 

hradí SRPŠ) 
• 4.6. - Soutěž o „VYPEČENOU BÁBOVKU“ pro všechny maminky 
• 4.6. - Den dětí na zahradě MŠ – celodenní akce ve spolupráci s HASIČI Šilheřovice, 

žáky místního učiliště, firmou Tupperware, Oriflame. (Dopoledne pohádkové 
sportovní činnosti, odpoledne zábava nejen pro děti, ale také pro rodiče a zájemce 
z řad veřejnosti.) 

• 15.6. - Kouzelná noc – zábavné odpoledne pro všechny děti v MŠ, opékání párků, 
sledování pohádky Divadla Šternberk, večerní program pro předškoláky, kteří 
ve školce přespí (stezka odvahy, diskotéka,...) a hlavně ŠERPOVÁNÍ 
PŘEDŠKOLÁK Ů NA ŠKOLÁKY  

  
Jak vidíte, máme zase nabitý program a tak budeme jen doufat, že nás nezklame počasí a že 
se nebudeme muset při akcích uchylovat do školky nebo tělocvičny. Děti se již teď moc těší 
a tak Vás zveme všechny na akce, kterých se můžete účastnit. 
 

Jana Návratová 
 
 
 
 

  

SPORTOVNÍ DĚNÍ V NAŠÍ OBCI  
 
Play off MFBL 2012 
Sobota 28.4. patřila v Šilheřovické hale vyvrcholení ministrantské ligy ve florbale – play 
off.Za účasti 8 nejlepších týmů ligy (Mariánské Hory, Šilheřovice, Oldřišov, Bohuslavice, 
Kobeřice, Hať, Píšť, Hlučín) vypukly od 8 hodin rána souboje ve dvou skupinách, souboje 
o titul a pohár pro vítěze! 
Nejprve odstartovala sk. A ve složení Mariánské Hory, Bohuslavice, Kobeřice a Píšť. 
 

   
 
Výsledky A skupiny: 
MH – Bohuslavice 4:4 



- 16 - 
 

Kobeřice – Píšť 5:2 
MH – Kobeřice 10:3 
Bohuslavice – Píšť 4:2 
MH – Píšť 4:2 
Bohuslavice – Kobeřice 6:5 
  
Skupina B s naší účastí a s účastí týmů z Oldřišova, Hati a Hlučína slibovala velmi 
zajímavou a vyrovnanou podívanou – tak se pojďme společně podívat, jak to ve skupině B 
nakonec dopadlo! 
  
ŠILHEŘOVICE – Oldřišov 6:3 (2:1,0:1,4:1) 
Branky Š – Chlappek 3, Kučatý M. 1, Antoš V. 1, Janoš 1 
 

Na úvod nás čekal velmi nepříjemný a houževnatý soupeř, který skončil po základní 
části ligy těsně za námi v horním patře tabulky. A po úvodním oťukávání a úniku po křídle 
šel také zásluhou nejlepšího střelce MFBL Víťovi Kurkovi do vedení. Náš tým ovšem ještě 
do konce první třetiny dokázal stav otočit. Ve druhé třetině padla jediná branka, tým 
Oldřišova vyrovnal na 2:2 a do rozhodující 3. třetiny se šlo tzv. od nuly. 

V ní jsme ovšem čtyřmi brankami zasadili protivníkovi rozhodující údery  a rozhodli 
zápas ve svůj prospěch. Těžký a důležitý zápas na úvod jsme tedy zvládli, ale taky nás stál 
spoustu sil, protože 5 vyloučených, kterých jsme měli, bylo příliš a do příštího zápasu jsme 
tedy měli co zlepšovat! 
 
Hať – Hlučín 9:3 
 
ŠILHEŘOVICE – Hať 3:2 (1:1, 2:0, 0:1) 
Branky Š – Chlappek 1, Kučatý M. 1, Janoš 1 
 

            
 

Druhý zápas ve skupině měl příchuť pikantního a velmi sledovaného derby. Hať posílená 
o otce Jana Svobodu v řadách fanoušků, náš tým stejně jako v prvním zápase a po celý 
zbytek průběhu play off o kotel fanynek tvořený naší scholou! 
Náš tým měl soupeři rozhodně co vracet – loňskou smolnou prohru v semifinále 
po nájezdech…Souboj to byl od začátku velmi vyrovnaný, ve druhé části jsme ovšem 
přidali dva góly a vytvořili si náskok před závěrečným dějstvím. 
Hati se v ní podařilo vstřelit kontaktní gól na 3:2 a po naší nevyužité přesilovce a taky 
našem jediném, ale zcela zbytečném vyloučení za zdržování hry, nás v závěru zápasu čekaly 
opravdu krušné chvilky. 
Soupeř odvolal brankáře a při závěrečné power play při poměru sil 4:2 mohutně finišoval, 
ovšem náš celek potvrdil, že umí zabojovat, má týmového ducha a hubené vítězství uhájil. 
Vítězství, které nasměrovalo náš mančaft k pozdějšímu vítězství ve skupině a lepší výchozí 
pozici pro semifinále. Ale o tom později… 
 



- 17 - 
 

Oldřišov – Hlučín 6:7 
 
ŠILHEŘOVICE – Hlu čín 9:2 (2:1,5:1,2:0) 
Branky Š – Kučatý M. 3, Janoš 3, Chlappek 2, vlastní 1 
 
Poslední zápas ve skupině, opět za podpory našich skvělých fanynek, jsme po vyrovnané 
první t řetině taky díky disciplinovanému výkonu dovedli k jednoznačnému a zcela 
zaslouženému vysokému vítězství a jako vítěz skupiny B se těšili na semifinále, kde nás 
čekal druhý tým skupiny A, tým Bohuslavic. 
 
Oldřišov – Hat‘ 1:7 
 
Semifinále: 
ŠILHEŘOVICE – Bohuslavice 5:3 (2:0,2:2,1:1) 
Branky Š – Chlappek 2, Antoš J. 2, Kučatý M. 1 
 
Boj o finále začal v naší režii a první třetinu jsme byli o kousek vepředu, 2:0. 
Ovšem borci z Bohuslavic nesložili zbraně a dvěma rychlými góly na začátku druhé třetiny 
náskok srovnali. Odpověď na sebe ovšem nenechala dlouho čekat a do druhé přestávky to 
bylo opět o dva góly – 4:2! 
Poslední třetinu jsme dvougólový náskok udrželi a i přes závěrečnou snahu soupeře 
o dotažení náskoku jsme drama nepřipustili a odstup udrželi – 5:3 a jdeme do finále!! 
 
MH – Hať 7:3 
 
O 3. místo 
Bohuslavice – Hať 1:2 
 
 
FINÁLE 
 
ŠILHEŘOVICE – MH 2:5 (1:1,1:2,0:2) 
Branky Š – Janoš 1, Kučatý M. 1 
 
Dříve než souboj o pohár pro vítěze MFBL 2012 začal, nastoupila obě mužstva 
k zahajovacímu ceremoniálu. Na chodbě tělocvičny se nejdříve seřadila obě mužstva 
v pořadí kapitán, gólman a ostatní hráči, které na hrací plochu přivedli oba rozhodčí 
a prezident ligy Michal Baranek s českou státní vlajkou. Poté vstoupila na hrací plochu 
Šilheřovická schola, aby překrásně zapěla ČESKOU STÁTNÍ HYMNU! 
Po hymně následovalo podání rukou mezi soupeři a po tomto ceremoniálu hodným 
fotbalové Ligy mistrů započalo samotné utkání – Velké Finále! Finále, ve kterém nezápolila 
jen florbalová mužstva, ale také nejpočetnější a nejlepší fanouškovské tábory! 
Náš tým vstoupil do utkání velmi koncentrovaně a vědom si kvalit soupeře, který je již 
dvojnásobným mistrem MFBL, držel klíčové hráče soupeře co nejdále od naší svatyně. 
Zápas zpočátku vedený hodně takticky postupně nabíral na tempu. V polovině první třetiny 
se k míčku dostal Radim Janoš a střelou skoro z půlky hřiště nachytal brankáře 
Mariánských Hor na švestkách – 1:0! 
Mariánské Hory ovšem zanedlouho přispěchaly s odpovědí-do rozhozené obrany domácích 
pronikl hrá č, perfektní přihrávkou našel zcela volného útočníka, který nekompromisně 
zavěsil – 1:1. Tento stav vydržel do přestávky. 



- 18 - 
 

Vstup do druhé  třetiny byl z naší strany o poznání méně šťastnější. Soupeř přidává druhý 
gól a otáčí stav na 2:1. Náš tým to ovšem nemínil vzdát a během chvilky bylo vyrovnáno! 
K míčku se dostal Martin Kučatý a taktéž z uctivé vzdálenosti výstavním gólem vymetl 
šibenici a nedal gólmanovi šanci – 2:2! Soupeř byl ovšem do druhé přestávky opět krok 
vpřed – 3:2. 
Do poslední třetiny jsme šli s odhodláním výsledek zápasu zvrátit a poprat se o zlato. Naše 
zvýšená aktivita ovšem při našich výpadech dostala dva údery do otevřenější obrany a ty 
byly pro toto finále rozhodující. Hráči Šilheřovic po bitvě prohráli, ovšem fanynky 
domácího tábora braly zlato! 
Mariánské Hory zvítězily 5:2, navázaly tak na trumfy z let 2009,2010 a uštědřily nám tak 
druhou finálovou prohru (2009 byla první) a staly se potřetí vítězem MFBL. 
My jako hrá či jsme sice po bitvě prohráli, ale naše fanynky braly zlato! Bravooo!!! 
Poháry pro medailisty předával Otec Martin Kubeš, který v naší farnosti v devadesátých 
letech působil.  
 
Základní část- 
1. místo Mariánské Hory – Prezidentský pohár za vítězství v základní části 
2. místo Šilheřovice  - pohár za druhé místo 
3. místo Ostrava – Zábřeh – pohár za třetí místo (vzdali se účasti v play off) 
 
Celkově MFBL 
1. Mariánské Hory 
2. Šilheřovice 
3. Hať 
4. Bohuslavice 
 
Nejlepší střelec základní části- 
Víťa Kurka (Old řišov) 61 gólu (mj. člen a reprezentant FBC Šilheřovice v Opavské 
florbalové lize) 
 
 
Nejlepší střelec play off- 
Marek Čížek (MH) 13 gólu 
 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem našim reprezentantům, jmenovitě kapitánu a vůdci 
týmu Lukáši Chlappkovi, skvělému gólmanovi Davidu Vavřincovi, tahounovi týmu 
Martinu Ku čatému, našim mladým dravcům Filipu Warzechovi, Kubovi a Vojtovi 
Antošovým a nastupujícím talentům Lukášovi a Adamovi Kučatým, a Šimonu Smolkovi. 
Velmi si vážím a oceňuji práci našeho časoměřiče pana Lubomíra Řehy, fotografů Tomáše 
Paskudy a Andreji Chlappkové, DJ Jirkovi Paskudovi, všem našim fanouškům, kteří nás 
přišli podpořit a hnali nás kupředu, především pak skvěle připravenému a vybavenému 
(trumpety, řehtačky, roztleskávací třásně, transparenty, barvy na obličej apod.) kotli 
fanynek tvořených naší scholou. Za všechny kluky: HOLKY DĚKUJEME!!! SCHÓLA JE 
NEJLEPŠÍ!!! 
Snad jsem na nikoho nezapomněl…chci poděkovat prostě všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podíleli na průběhu play off!! 
Sportu zdar! 
 

Radim Janoš 
      sportovní referent 

 



- 19 - 
 

 
SDRUŽENÍ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŠILHEŘOVICE 

 
Činnost Sboru dobrovolných hasičů v Šilheřovicích za období Duben – Květen 
2012 
 
V tomto období jsme nemuseli nikam vyjíždět, ale i přesto se velitelé JSDH zúčastnili 
cyklického školení, které se každý rok koná na „Centrální požární stanici územního odboru 
a to v Opavě“. Zde jsme se dozvěděli dosavadní problémy vedení HZS, na které je napojena 
využitelnost obecních jednotek. Dále jsme se také seznámili s „Povodňovým kontejnerem“, 
kde je uložen materiál nápomocný k likvidaci povodňových škod. Nachází se zde velké 
protipovodňové stěny s obsahem 6, 12, a 18 m3 vody, plovoucí a kalová čerpadla, 
elektrocentrály a další materiál.  
 
Posléze jsme se přemístili k záložnímu výjezdovému autu HZS a zde jsme byli seznámeni 
s využitím všech elektro vybavení a hlavně seznámení s revizní zprávou, která je povinná 
pro JSDH vést každý rok. 
 
Na dalším stanovišti na nás byla připravena problematika se zraněním u dopravních nehod. 
Jestli do příjezdu sanitky zraněného vytáhnout z auta nebo ne a hlavně jak ho co 
nejefektivněji, a pokud možno, co nejšetrněji z auta vytáhnout. Dále také způsoby vnikání 
do auta a základní úkoly u dopravních nehod. 
 
Po přesunutí na další stanoviště následoval lezecký výcvik, kdy byly probrány základní uzly 
a způsoby slaňování, ale také lezení po laně do výšky.  
Poslední stanoviště bylo pro většinu jednotek asi nejlákavější nebo se cvičně stavěly 
povodňové hráze. Zde byly probrány způsoby a taktika stavění. Toto nás asi bavilo nejvíc, 
neboť tohle téma je pro spousty jednotek jedním z hlavních úkolů, kterých jsou využívány. 
 
Odpoledne jsme se všichni přesunuli k další výuce a to v Ústřední hasičské škole v Jánských 
koupelích. Zde jsme byli seznámeni s využitím vakuových dlah u jednotek JSDH, 
následovalo představení podtlakového čerpadla a malé úpravně vody. Druhý den 
následovalo vypsání „Zprávy o zásahu“ v elektronické formě. 
Jelikož jsme nemuseli nikde zasahovat tak jsme se také věnovali kultu ře jak hasičské, tak 
obecní.  
 
Na sklonku dubna jsme zavítali opět na horu Sv. Hostýn, kde se konala svatofloriánská 
pouť. Počasí přálo, nálada byla dobrá a akce se vydařila, takže tomu výletu nelze co 
vytknout, bylo krásně. 
 
Zanedlouho jsme také prožili akci s názvem „Stavění máje a Pálení čarodějnic“.  Zde byly 
připraveny hry, projížďka hasičským autem a večerní oheň. Počasí také vyšlo. 
Na svátek uctění Sv. Floriána jsme se zúčastnili mše v Ludgeřovicích, která probíhala 
v místním nádherném kostele. Této mše se zúčastnili také členové ostatních obcí a také 
družební obce z Polska. 
 
V naší obci je od jara v provozu sportovně – rekreační centrum „Baumšula“. A tak jsme si 
řekli „Když je pro nás určená dráha!!!, tak proč toho nevyužít“. Okresním sdružením 
hasičů v Opavě je legislativou dáno uskutečnění závodů požárního sportu, které se musí 
konat do konce května. Neváhali jsme a dali se do toho. Uskutečnilo se okrskové kolo 



- 20 - 
 

požárního sportu 14. a 13 okrsku. Tato soutěž je ovšem omezená počtem zúčastněných 
družstev než při klasických pohárových soutěžích, kterých se zúčastňují i družstva okolních 
vesnic a měst. 
             
 
           Roman Rumpa 
                                                                                                                     za SDH a JSDH 
 
 
 

 
SDRUŽENÍ RYBÁŘŮ ŠILHEŘOVICE 

 
Dne 5. 5. 2012 Sdružení rybářů Šilheřovice pořádalo rybářské závody a touto cestou by 
chtělo poděkovat těmto sponzorům, kteří se podíleli na poskytnutí sponzorských darů.  
Sponzoři: Martin Fulne ček, Bohuslav Vařecha, Jan Miník, Rita Struhalová, Blažena 
Robenková, Pavla Plačkova, Lumír Vařecha, Jan Čechaček, René Sikora, Jiří Medula, pan 
Lipinský – Pekárna, paní Smolková - Cukrárna, Tomáš Plaček, pan Pískala, Stanislav 
Chmelař, Jaroslav Rzidký a Petr Hošek.  
Za projevenou spolupráci při konání závodu, také děkujeme obci Šilheřovice, v zastoupení 
paní starostky.     
     
        Za Sdružení rybářů Šilheřovice 
                    Oldřich Chmelař  
    

    
 
Fotografie výherců: 

• místo: Jindřich Kaňa 
• místo: Radek Hoffrichter 
• místo: Tomáš Kuchař 

 
 
 

 

POZVÁNKA 
 
 
Kácení máje 
Dne 1. 6. 2012 od 17:00 hodin pořádá Obecní úřad Šilheřovice Kácení máje a zároveň Den 
dětí, které se bude konat u Obecního úřadu Šilheřovice. Těšte se opět na skvělý program 
a bohaté občerstvení. 
Všichni jste srdečně zváni. 
 
 



- 21 - 
 

Prázdniny 2012 
Základní škola a mateřská škola Sudice pořádají sportovní a výchovný kurz pro děti od 3 
do 7 let pod vedením profesionálů předškolní, školní a mimoškolní výchovy, který je 
zaměřen na tři oblasti: 
1) minitenis 
2) tanec a pohybová průprava 
3) anglický jazyk pro nejmenší 
 
Cílem kurzu je spojení zábavy a výchovy, poznání nových kamarádů, adaptace budoucích 
prvňáčků a další… 
Místo konání je v areálu ZŠ a MŠ v Sudicích.  
Termíny konání: 16. – 20. 7. 2012 
     6. – 10. 8. 2012 
Cena: příměstský pobyt Kč 1.900,-- (denní docházení 8:00 – 18:00 hodin, bez noclehu) 
 celodenní  Kč    500,-- (i s noclehem, libovolný počet dnů v daném termínu) 
 celotýdenní  Kč 2.400,-- (pobyt včetně noclehu) 
 
Stravování je zajištěno ve školní jídelně ZŠ a MŠ. 
Bližší informace a přihlášky: 
skola@skolasudice.cz 
reditel@skolasudice.cz 
553 761 032 
608 783 483 
733 103 465 
 
 
Janáčkův máj 
Dne 25. května 2012 od 19:00 hodin bude v Chrámu sv. Mikuláše v Ludgeřovicích probíhat 
varhanní koncert Janáčkova komorního orchestru. 
L. Janáček – V. Novák – B. A. Wiedermann 
M. Sokola: Koncert pro varhany a smyčcový orchestr 
Pavel Černý – varhany 
Jakub Černohorský – umělecký vedoucí 
 
 
Hudba nezná hranic 
Dne 27. 5. 2012 od 16:00 hodin v Kulturním domě v Hati pořádá Obec Hať koncert na téma 
Hity filmového plátna. Hlavní host bude zpěvačka Veronika Holbová, dále učinkují Justyna 
Okrent (PL), Barbora a Tereza Jiráskovy, Veronika Bekárková, Pavel Kozel, Vlastimil 
Ondruška a další.  
 
 
Hafest 
 
9. 6. 2012 - TISKOVÁ ZPRÁVA: HAFEST, FESTIVAL NA PR AJZSKÉ 
Areál u hráze, ulice K Remízce 53A, Hať u Hlučína, www.hakultura.cz 
 
Dobrý den,  
Zveme Vás na druhý ročník festivalu Hafest, který se uskuteční 9. června 2012 od 15.00 
v areálu u hráze v Hati u Hlučína. Historie Hafestu, jakožto folkového festivalu, sahá až 



- 22 - 
 

více než dvacet let zpátky. V době předrevoluční se tento festival konal vždy na místním 
fotbalovém hřišti, kde přilákal nemalé davy z Hati i okolí. Vystoupilo zde mnoho v dnešní 
době již úspěšných interpretů. Například Jarek Nohavica, Team&Pavol Habera, Buty, 
Pavel Dobeš, Pepa Streichl a mnoho dalších. Ovšem rokem 1989 zaniká SSM a s ním 
i Hafest. Někdy na jaře roku 2011 jsme se rozhodli, že by nebylo zas tak špatné tuto 
festivalovou tradici obnovit. Přece jen v Hati chybí nějaká pořádná kulturní událost 
(nepočítáme-li sezónní plesy či karnevaly). Alternativní kulturní scéna, na které by 
vystupovali interpreti zajímaví pro mladší i starší věkovou generaci. První ročník 
staronového obnoveného Hafestu, na kterém spojilo své síly více než 20 dobrovolníků, se 
konal 18. 6. 2011 v areálu místní hráze a navštívilo ho přibližně 500 účastníků. Výběr kapel 
je přizpůsoben tomu, aby si na své přišly všechny generace a hudební žánry. 
 
Ha Kultura o.s. Vznikli jsme na počátku roku 2012 a naším cílem je rozvíjet kulturní dění v 
Hati. Za sebou máme již první ročník prajzského festivalu HAFEST, kvůli kterému jsme se 
rozhodli nadále podporovat kulturu v obci. Chceme, aby byly akce zajímavé pro širší 
spektrum návštěvníků, a tomu budeme snažit přizpůsobovat program jednotlivých akcí. 
Hať není velká obec, ale to nic nemění na tom, že se tady lidí chtějí také bavit. A proč jezdit 
do okolních větších měst, když se vše muže uskutečnit na domácí půdě? Na druhou stranu 
je také potřeba zvýšit informovanost o mikroregionu Hlučínsko zvaném Prajzská. Jsme 
dobrovolníci z Hati, kteří vše zařizují ve svém volném čase bez nároku na nějaké odměny. 
Děláme to pro lidi, protože nás tato činnost baví. 
 
Potvrzení interpreti: 
RHOMANIFE Itálie (reggae) http://www.myspace.com/rhomanife 
PAVEL DOBEŠ (folk) http://www.paveldobes.cz/ 
IMODIUM (rock'n'roll-rock) http://bandzone.cz/imodi um 
HC3 (nu-metal alternative) http://bandzone.cz/hc3 
PROFESSOR LEOPARD (indie pop) http://bandzone.cz/professorleopard 
ALLSKAPONE'S (ska) http://bandzone.cz/allskapones 
AJDONTKER (rock-alternative) http://bandzone.cz/ajdontker 
RETRO JOKERS (garage-rock'n'roll) http://bandzone.cz/retrojokers 
THE TAPES (rock) http://bandzone.cz/thetapes 
KAKACZECH (gymplácký hitsband) 
https://www.facebook.com/pages/Kakaczech/113799188715087 
 
Akce se koná za každého počasí, k dispozici budou party stany, posezení na lavičkách, 
výborné pivo i občerstvení. Bude zajištěn také rozvoz Minibusem v průběhu večera 
do Hlučína a okolních obcí.  
Účastníci se mohou těšit na doprovodný program v podobě soutěží a exhibice RC modelů 
letadel Model klubu Hať, který je spolupořadatelem akce. Součástí občerstvení bude prodej 
fairtrade výrobk ů, které obstará nová kavárna z Hlučína OYE - open your eyes. 
Dobrovolníci jsou také součástí občanského sdružení, výtěžek pak půjde např. na podporu 
fairtrade zemědělců v rozvojových zemích. V rámci doprovodného programu se představí 
i motorkáři na cestách, pro nejmladší bude zajištěno malování na obličej nebo zde bude 
umístěn i stánek z opavského obchodu s oblečením Bekus Art Style.  
 
Další informace: 
Jana Stočková, Ha Kultura o.s. 
Stockova.j@seznam.cz 
 
 



- 23 - 
 

Výstava řemesel a tradic 
 

 



- 24 - 
 

Oživlá historie Českého Slezska 
 

 

 
 



- 25 - 
 

Cena vstupenek: 
všechny dny Kč 150,-- 
pátek  Kč 50,-- 
sobota  Kč 100,-- 
neděle  Kč 70,-- 
 
 
 
Obnova aleje 
 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych vás pozval na slavnostní otevření částečně obnovené historické aleje, 
které se bude konat dne 15. června v 13:00 hod. na parcele č. KN 1309 (alej ve směru 
Paseky – Černý les). K tomuto účelu posloužily finanční prostředky z nadace ČEZ, grantu 
„Stromy 2011“, ve výši 200 000,- Kč. Jsem velmi rád, že se díky vstřícnosti nadace ČEZ 
daří postupně obnovovat tento krajinotvorný prvek z dob panství rodu Rothschildů 
v Šilheřovicích. 
 

Mgr. Radek Kaňa 
místostarosta obce 

 
 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Vážení spoluobčané, 
  
v uplynulých dnech byly obci předány první vyhotovené „digitální pohlednice Šilheřovic“. 
Jedná se o cca 18-ti minutový videoklip, ve kterém je představena naše obec a blízké okolí 
v celé své kráse. Cena uvedeného DVD je 40,- Kč  a je možno ho zakoupit na obecním 
úřadě. Do budoucna bychom zmíněné DVD rádi distribuovali i místním podnikatelům 
a informačním centrům na Ostravsku a Hlučínsku.  
 
Krom ě českého jazyka je mluvený komentář také v angličtině, němčině a polštině. Díky 
tomu si myslím, že se jedná i o vhodný dárek pro přátele žijící v zahraničí. Náklady 
na tvorbu této „pohlednice“ byly z velké části hrazeny místními podnikateli, kterým tímto 
velmi děkuji! Nejv ětší díky patří hlavnímu iniciátorovi tohoto projektu panu J. Svěrkošovi! 
 
Sponzoři: Obec Šilheřovice, Statek Šilheřovice – pan Jan Svěrkoš, Golf hotel Šilheřovice – 
pan Jiří Medula, JK Stáj Supreme – pan Martin Ohneiser, TJ Mittal Ostrava, MUDr. 
Tomáš Krčmář, Golf Šilheřovice – Daniel Vítek, Lovecký zámeček – MUDr. Igor Janík, DB 
Trans – Ing. Josef Šilhan, Lesy ČR, Bažantnice – Ing. Jiří Holáň.  
 

Mgr. Radek Kaňa 
           místostarosta obce 

 
 
 
 
 
 



- 26 - 
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 
Naši jubilanti 
 

Višňáková Emilie  81 let   Bortlíková Anežka  85 let 
Struhalová Irena  87 let   Svěntek Antonín  83 let 
Tomala Karel  83 let   Czurajová Marta  89 let 
Čecháčková Hedvika 82 let   Chmelařová Alice  82 let 
Chytilová Maria  82 let 
 

 
Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 

 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích 
 
 
 

 
INZERCE 

 

 

 

 



- 27 - 
 

 

 

 

 



- 28 - 
 

 


